Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мирошниковская средняя школа» Котовского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года         № 42-ОД

Об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов, назначении

организатора питания, ответственного за организацию питания и утверждении режима

организации питания обучающихся на 2024/2025 учебный год

В целях упорядочения и совершенствования системы организации питания

школьников, в соответствии с ФЗ № 107 от 01.08.1996г. «О компенсационных выплатах на

питание обучающихся в государственных, муниципальных, общеобразовательных

учреждениях начального профессионального образования», Законом Волгоградской области

№ 1111-ОД от 10.11.2005г. «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в

общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Постановлением

Администрации Волгоградской области от 10.08.2020г. №470-п «Об установлении размера

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день на одного

обучающегося в день», Постановлением Администрации Котовского муниципального

района Волгоградской области от 18.08.2020г. №975 «Об установлении размера денежных

средств на обеспечение двухразовым бесплатным питанием детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Котовского муниципального района Волгоградской области,

на одного обучающегося в день», распоряжением отдела по образованию Администрации

Котовского муниципального района Волгоградской области, Устава школы, Положения «Об

организации питания в школе», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить организатором питания в МКОУ Мирошниковской СШ с 02 сентября

2024 года – ООО «Питание», директор Московкин Сергей Семенович.

2. Назначить ответственным за организацию питания в МКОУ Мирошниковской

СШ с 02 сентября 2024 года – учителя математики Ермакова Сергея Александровича.

3. Утвердить следующий режим организации питания обучающихся 1-11 классов

МКОУ Мирошниковская СШ с 02 сентября 2024 года:

 Завтрак с 1020 час. до 1040 час. (20 мин.) – для обучающихся 1-11 классов

 Обед с 1210 час. до 1240 час. (30 мин.) – для обучающихся с ОВЗ

4. Труновой О.И., учителю математики:

- обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования» в течение 2023/2024

учебного года;

- обеспечить 100%-й охват горячим питанием всех желающих школьников привлекая

для этого родительские пожертвования и внебюджетные средства;

- обеспечить условия для ежедневного питания учащихся и педагогических работников

на 2024/2025 учебный год;

- разработать план мероприятий (Приложение № 1) в срок до 25.10.2025г. по

обеспечению 100%-го охвата школьников горячим питанием с привлечением родительской

оплаты;

- осуществлять совместно с советом по контролю за организацией и качеством питания и

другими органами самоуправления общественно-административный контроль за

организацией питания в школе;

- обеспечить режим работы школы, реализующей общеобразовательные программы, с

учетом увеличения времени для приема пищи; установить продолжительность перемены

между уроками не менее 10 минут, большой перемены – не менее 30 минут или 2-х перемен

продолжительностью не менее 20 минут.

5. Мирошниковой С.В., учителю географии:

- разработать и утвердить график питания учащихся согласно Годового календарного

графика на 2024/2025 учебный год;

- организовать проведение родительских собраний (онлайн) по вопросам организации

горячего питания школьников по классам, определить список детей из малообеспеченных,

социально незащищенных семей, нуждающихся в организации горячего питания в срок до

09.09.2024г.;

- обустроить место, удобное для организации питания учителей;

- разработать и утвердить график дежурства учителей в столовой.

6. Голубь Е.В., повару:

- организовать приготовление и выдачу ежедневного горячего завтрака желающим

обучающимся, в соответствии с нормативами, примерным десятидневным меню горячих

завтраков, согласованным с ТОУ Роспотребнадзора по Волгоградской области с 02.09.2024

года и с 13.01.2025 года;

- осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-

08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования».

7. Классным руководителям 1-11 классов:

- организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания,

этике приема пищи;

- осуществлять контроль за использованием средств, выделяемых родителями на

питание обучающимся.

8. Дежурному учителю (по графику, утвержденному директором школы):

- осуществлять ежедневно контроль за организацией школьного питания в соответствии

программой контроля организации питания обучающихся;

- организовать «Санитарные» посты в помещении столовой из числа обучающихся

класса, дежурного по школе.

9. Ермакову С.А., ответственному за питание:

- контролировать обеспечение качественного, безопасного и полноценного питания,

использованию йодированных продуктов в питании школьников;

- осуществлять ежемесячный контроль за соблюдением договорных обязательств

поставщиком продуктов питания ООО «Питание»;

- вести табеля учёта посещаемости детей школьной столовой;

- по окончании каждого месяца заполнять и передавать в бухгалтерию заполненные

таблицы ЕГИССО питания обучающихся;

- предоставлять информацию по численности обучающихся, получающих бесплатное

горячее питание в отдел по образованию администрации Котовского муниципального района

два раза в месяц (01-го и 15-го числа каждого месяца до 900 час);

- предоставлять информацию по охвату обучающихся горячим питанием в отдел по

образованию администрации Котовского муниципального района один раз в месяц (25-го

числа каждого месяца до 900 час).

10. Бухгалтеру МКОУ Мирошниковская СШ:

- осуществлять ежемесячный контроль выполнения договорных обязательств

организацией, осуществляющей питание учащихся: питание льготной категории детей,

ремонт и приобретение оборудования и инвентаря в течение 2024/2025 учебного года;

11. Создать совет по контролю за организацией и качеством питания в школе.

(Приложение № 2).

В состав совета включить:

председатель совета:

- Трунова О.И. – учитель математики,

члены совета:

- Ермаков С.А. – ответственный за питание,

- Сердюкова Н.В. – Председатель Управляющего Совета школы,

- Шаповалова Г.В. – классный руководитель начальных классов,

- Ветрова Т.И. – классный руководитель 7-го класса,

- Чередниченко Е.В. – классный руководитель 10-го класса,

- Ибахиева М.А. – член родительского комитета,

- Иванова О.А. – представитель от родителей,

- Шевченко Е.В. – фельдшер участковой больницы,

- Голубь Е.В. – повар школьной столовой,

- Дружкин В.А. – член актива совета старшеклассников.

12. Совету по контролю за организацией и качеством питания в школе:

- 1 раз в четверть посещать школьную столовую с целью проверки качества

приготовления пищи и количества посещающих столовую детей;

- проверять выполняемость заявки повара на продукцию;

- отчёт о результатах проверок в письменном виде предоставлять директору школы в

течение 2-х дней после проверок.

13. Утвердить список обучающихся школы из малообеспеченных семей, получающих

частичную компенсацию стоимости питания в школьной столовой с 02.09.2024г. за счёт

бюджетной адресной дотации (Приложение № 3):

- обучающиеся 1-4 классов в количестве 23 чел.;

- обучающиеся 5-11 классов в количестве 13 чел.;

- обучающиеся 1-11 классов с ОВЗ в количестве 3 чел.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ИО директора школы:    В.В.Арзамаскова

Приложение №3 к приказу по основной

деятельности №42-ОД от 02.09.2024г.

Список обучающихся

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мирошниковская

средняя школа» Котовского муниципального района Волгоградской области

на 02 сентября 2024 года (льготные категории для питания в столовой)

1 – 4 классы

№п/п Ф.И.О.учащихся  Дата рождения Класс Основание включения в список

1. Кателина Камила Константиновна 25.12.2017г.р. 1кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

2. Паненко Артём Евгеньевич 11.02.2018г.р. 1кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

3. Потапова София Евгеньевна 26.02.2018г.р. 1кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

4. Решетняк Кирилл Александрович 21.10.2017г.р. 1кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

5. Ермакова Анастасия Александровна 03.10.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

6. Кадебин Богдан Георгиевич 29.11.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

7. Китаев Руслан Убайжалаевич 03.05.2017г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

8. Кривенок Ксения Андреевна 11.10.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

9. Сорокина Екатерина Ильинична 25.12.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

10. Тупикова Дарья Викторовна 20.01.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

11. Шакулин Елисей Сергеевич 26.08.2016г.р. 2кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

12. Васильев Павел Сергеевич   20.04.2015г.р. 3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

13. Исаева Дарья Евгеньевна  14.05.2015г.р. 3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

14. Кателин Артём Константинович 10.02.2015г.р. 3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

15. Мирошников Евгений Андреевич 13.06.2015г.р. 3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

16. Михайлов Фёдор Михайлович 26.08.2015г.р. 3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

17. Цыганов Данил Александрович 13.05.2015г.р.  3кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

18. Жильцов Илья Васильевич  15.09.2014г.р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

19. Козыро Даниил Сергеевич  02.11.2014г.р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

20. Кренц Ульяна Романовна  02.02.2014г. р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

21. Отто Александра Владимировна 26.08.2014г. р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

22. Селезнев Денис Николаевич 29.10.2014г.р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

23. Шакулин Святослав Сергеевич 29.03.2014г.р. 4кл. З-н Волг.обл. от 7.12.07г. №1586-ОД

5 – 11 классы

№п/п Ф.И.О.учащихся        Дата рождения Класс  Основание включения в список

1. Бисаев Магомед Исмаилович 14.03.2014г.р. 5кл.  Уд.многодет.семьи №27453 до 07.10.2027г.

2. Кадебин Алексей Георгиевич 10.11.2013г.р. 5кл.  Уд.многодет.семьи №41861 до 25.05.2030г.

3. Васильева Валерия Сергеевна 30.03.2012г.р. 6кл. Уд.многодет.семьи №27569 до 10.02.2029г.

4. Кадебина Софья Руслановна 25.05.2012г.р. 6кл. Уд.многодет.семьи №41861 до 25.05.2030г.

5. Селезнев Андрей Николаевич 04.09.2012г.р. 6кл.  Спр.многодет.семьи №5 до 04.09.2030г.

6. Сердюкова Диана Владимировна 13.02.2013г.р. 6кл.  Уд.многодет.семьи №41944 до 13.02.2031г.

7. Васильев Тимофей Сергеевич 10.02.2011г.р. 7кл. Уд.многодет.семьи №27569 до 10.02.2029г.

8. Сорокин Владимир Ильич  31.07.2011г.р. 7кл. Уд.многодет.семьи №41886 до 28.09.2027г.

9. Бисаева Элина Исмаиловна   11.11.2010г.р. 8кл. Уд.многодет.семьи №27453 до 07.10.2027г.

10. Отто Егор Владимирович  16.10.2010г.р. 8кл. Уд.многодет.семьи №41932 до 16.12.2028г.

11. Сорокин Алексей Ильич  28.09.2009г.р. 8кл. Уд.многодет.семьи №41886 до 28.09.2027г.

12. Бисаева Алия Исмаиловна  07.10.2009г.р. 9кл. Уд.многодет.семьи №27453 до 07.10.2027г.

13. Шакулин Спартак Сергеевич 21.02.2007г.р. 11кл.  Уд.многодет.семьи №41568 до 21.02.2025г.

ОВЗ

  №п/п Ф.И.О.учащихся  Дата рождения Класс Основание включения в список

1. Кренц Людмила Романовна 20.03.2012г.р.   мн 4кл.   Закл.КТПМПК №1900660 от 23.05.2024г.

2. Отто Кирилл Владимирович 27.04.2012г.р.   мн 5кл.   Закл.КТПМПК №1900661 от 23.05.2024г.

3. Дружкин Константин Дмитриевич 29.06.2012г.р. 6кл.   Закл.КТПМПК №1900528 от 17.10.2023г.

ИО директора школы:   В.В.Арзамаскова